Diário   Oficial Página 102   Quarta Feira, 20 de Março de 2013 Nº 26009

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUARA

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 10/2013 – SRP

O Pregoeiro Oficial, designado pela Portaria GP nº 250/2010 de 06/07/2010 e Equipe
de Apoio nomeada pela Portaria GP nº 053/2013, da Prefeitura Municipal de Juara-
MT, torna público aos interessados que o processo Licitatório de Pregão Presencial n°.
10/2013 – SRP, TIPO: MENOR VALOR POR LOTE, Objeto: Registro de Preços para Futuro
e Eventual Fornecimento de Gêneros Alimentícios, Material de Limpeza, Utensílios e
Materiais Descartáveis Visando Atender a Secretaria Municipal de Assistência Social
e Trabalho, cuja abertura se deu às 08h30 horas local do dia 15/03/2013, sagrou-se
vencedora a seguinte Empresa: LUZILENE DE FATIMA NUNES ALVORADO – ME, inscrita no
CNPJ de nº. 03.532.952/0001-44, situada na Rua Aracajú, 222-N, Centro, no município
de Juara/MT, para todos os lotes, com a proposta no valor global de R$ 303.092,82 (trezen-
tos e três mil e noventa e dois reais e oitenta e dois centavos). Juara – MT, 20 de março de
2013. José Roberto Pereira Alves - Pregoeiro Oficial. Lourival de Souza Rocha - Prefeito Interino.

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 11/2013 – SRP

O Pregoeiro Oficial, designado pela Portaria GP nº 250/2010 de 06/07/2010 e Equipe
de Apoio nomeada pela Portaria GP nº 053/2013, da Prefeitura Municipal de Juara-
MT, torna público aos interessados que o processo Licitatório de Pregão Presencial n°.
11/2013 – SRP, TIPO: MENOR VALOR POR ITEM, Objeto: Registro de Preços para Futuro
e Eventual Fornecimento de Combustíveis Especificamente no município de Campo
Novo dos Parecis para Atender as Ambulâncias da Secretaria Municipal de Saúde ,
cuja abertura se deu às 14h00 horas local do dia 15/03/2013, sagrou-se vencedora a
seguinte Empresa: POSTO 10 LIMITADA, inscrita no CNPJ de nº. 03.244.374/0003-02,
situada na Avenida Couto Magalhães nº 2561, Bairro Centro, no município de Várzea
Grande/MT, para o Item 01 (Gasolina Comum) valor unitário R$ 3,23 (três reais e vinte
e três centavos) e para o Item 02 (Oleo Diesel Comum) valor unitário R$ 2,70 (dois
reais e setenta centavos) com a proposta no valor global de R$ 85.220,00 (oitenta e cinco
mil e duzentos e vinte reais). Juara – MT, 20 de março de 2013. José Roberto Pereira Alves
- Pregoeiro Oficial. Lourival de Souza Rocha - Prefeito Interino.

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 12/2013 – SRP

O Pregoeiro Oficial, designado pela Portaria GP nº 250/2010 de 06/07/2010 e Equipe
de Apoio nomeada pela Portaria GP nº 053/2013, da Prefeitura Municipal de Juara-
MT, torna público aos interessados que o processo Licitatório de Pregão Presencial n°.
12/2013 – SRP, TIPO: MENOR VALOR POR ITEM, Objeto: Registro de Preços para Futuro
e Eventual Aquisição de Equipamentos de Informática e Mobiliários em Atendimento
ao Procon , cuja abertura se deu às 15h30 horas local do dia 15/03/2013, sagrou-se
vencedora a seguinte Empresa: CASA DO COMPUTADOR LTDA, inscrita no CNPJ de nº.
10.199.390/0001-24, situada na Praça dos Colonizadores, 126-N, Bairro Centro, no mu-
nicípio de Juara/MT, para todos os itens com a proposta no valor global de R$ 11.113,00
(onze mil e cento e treze reais). Juara – MT, 20 de março de 2013. José Roberto Pereira Alves
- Pregoeiro Oficial. Lourival de Souza Rocha - Prefeito Interino.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº. 15/2013

O Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal de Juara, designado pela Portaria GP nº
250/2010, e equipe de Apoio, nomeada pela Portaria GP nº 053/2013, torna público
aos interessados que realizará licitação na modalidade de Pregão Presencial SRP nº.
15/2013, TIPO: MENOR VALOR POR LOTE, cuja abertura ocorrerá as 09h00 horas local do
dia 02/04/2013, na sala de Licitação da Prefeitura Municipal. Objeto: Registro de Preços
para o Futuro e Eventual Fornecimento de Materiais de Elétricos para Manutenção de
Luminárias Públicas em Atenção a Secretaria Municipal de Serviços Urbanos. O Edi-
tal poderá ser adquirido na Prefeitura Municipal de Juara-MT, na Rua Niterói nº 81-N,
Centro, ou no site WWW.cidadecompras.com.br, maiores informações: Fone (0xx66)
3556-9401. Juara – MT, 20 de março de 2013. José Roberto Pereira Alves - Pregoeiro Oficial.

Lourival de Souza Rocha - Prefeito Interino.

AVISO DE RETIFICAÇÃO DE EDITAL DE LICITAÇÃO:
MODALIDADE: TOMADA DE PREÇOS Nº. 02/2013

TIPO: MENOR VALOR GLOBAL.
Após revisão, a Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Juara-MT, através
de sua Presidente e membros designado pela Portaria nº 052/2013, torna público aos
interessados que  está excluindo a alínea “P” e retificando a alínea “R”, do item de
Qualificação Técnica, pertencente a cláusula 6ª. (sexta) do Edital da Tomada de Preços
supracitada, a qual está marcada para ser realizada no dia 22/03/2013 as 14h00 horas
local, tendo com Objeto a Contratação de empresa especializada para prestar serviços
de: coleta, transbordo, tratamento e disposição final de resíduos sólidos de saúde, con-
forme resolução Conama 358/05 e RDC 306/04 da Anvisa.  Juara-MT, 20 de Março de
2013. Marcieli Lurdes Bezerra - Presidente CPL. Lourival de Souza Rocha - Prefeito Municipal
Interino.

EXTRATO DE RESCISÃO UNILATERAL DE CONTRATO Nº. 218/2012
Contratante: Prefeitura Municipal de Juara-MT. Contratada: VLE CONSTRUÇÕES LTDA.
Objeto: rescisão de contrato referente à prestação de serviços de reforma e ampliação
do PSF do Jardim Paranaguá, em atenção a Secretaria Municipal de Saúde, com fulcro
no art. 78, incisos I, II III, IV, VIII e XII, da Lei 8.666/93. Assinatura em: 20/03/2013.
Lourival de Souza Rocha - Prefeito Municipal Interino.

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUÍNA

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUINA-MT
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO: 010/2013. Contratante: MUNICIPIO DE
JUINA, ESTADO DE MATO GROSSO. Contratado: H.ZANELA E CIA LTDA ME. RE-
SUMO DO OBJETO: Prestação de Serviços Médicos de plantão clínico – matutino,
vespertino, noturno, finais de semana e feriados, no SAMU – Serviço de atendimento
móvel de urgência, neste Município, no período de Março à Abril de 2013. FUNDAMEN-
TAÇÃO LEGAL: Artigo 24 Inciso IV, da Lei n.º 8.666/93. ELEMENTO DE DESPESA:
3390.39.00 – Outros Serviços de Terceiros/Pessoa Jurídica. VALOR TOTAL ESTIMA-
DO: R$ 64.200,00, sendo: DATA DO RECONHECIMENTO: 18/03/2013, pelo Ilmº. Sr.
Secretário Municipal de Finanças e Administração de Juina-MT. DATA DA RATIFICA-
ÇÃO: 18/03/2013, pelo Exmo. Sr. Prefeito Municipal de Juina-MT. Juina-MT, 19 de Março
de 2013.
ROSICLEIA RODRIGUES DOS SANTO
Presidente da Comissão Permanente de Licitações              K3/DO

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUINA
AVISO DE PREGÃO PRESENCIAL N° 018/2013

SISTEMA REGISTRO DE PREÇOS
O Município de Juína, Estado de Mato Grosso, por intermédio do pregoeiro designado,
TORNA PÚBLICO, para conhecimento dos interessados, que fará licitação na modali-
dade Pregão Presencial, do tipo “menor preço por lote”, sob a égide da Lei Federal nº.
10.520/02, Decreto Municipal nº. 488/2006, e subsidiariamente as disposições da Lei
Federal nº. 8666/1993, para REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL  AQUISIÇÃO
MATERIAIS  DE DESGASTES NACIONAIS DE 1ª LINHA COM SELO DE GARANTIA ISO 9001, DES-
TINADOS AO ALMOXARIFADO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRA - ESTRUTURA PARA USO
NAS MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS DESTE MUNICÍPIO, estando a sessão pública para rece-
bimento dos envelopes de preços e a documentação de habilitação prevista para dia
28 de Março de 2013, às 8:00 horas, sendo presidida pelo Pregoeira designada, na sala
do Departamento de Licitação da Administração Pública Municipal de Juína, situado
na Travessa Emmanuel, nº. 605, Centro, em Juína-MT. O Edital poderá ser adquirido
junto ao endereço acima citado, das 07:30 às 11:30 horas, de segunda a sexta-feira, ao
custo efetivo de fotocópias e ou impressões. Qualquer informação adicional poderá ser
obtida no Departamento de Licitações no endereço acima, bem como por intermédio do
Telefone/Fax n.º (66) 3566-8300 ou e-mail:  licitacaojuina@gmail.com.
Juína-MT, 19 de Março de 2013.
ROSICLÉIA RODRIGUES DOS SANTOS.
Pregoeira Oficial - Poder Executivo – Juina-MT

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUINA
AVISO DE PREGÃO PRESENCIAL N° 019/2013

SISTEMA REGISTRO DE PREÇOS
O Município de Juína, Estado de Mato Grosso, por intermédio do pregoeiro designado,
TORNA PÚBLICO, para conhecimento dos interessados, que fará licitação na modali-
dade Pregão Presencial, do tipo “menor preço por lote”, sob a égide da Lei Federal nº.
10.520/02, Decreto Municipal nº. 488/2006, e subsidiariamente as disposições da Lei
Federal nº. 8666/1993, para REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO
de relógio ponto biométrico com leitora biométrica, conf. portaria 1510/TEM, Bobina térmica e
Cartão,  atendendo as necessidades de diversas secretarias no Município de Juína, Estado de
Mato Grosso, estando a sessão pública para recebimento dos envelopes de preços e
a documentação de habilitação prevista para dia 02 de abril de 2013, às 8:00 horas, sendo
presidida pelo Pregoeiro designado, na sala do Departamento de Licitação da Adminis-
tração Pública Municipal de Juína, situado na Travessa Emmanuel, nº. 605, Centro, em
Juína-MT. O Edital poderá ser adquirido junto ao endereço acima citado, das 07:30 às
11:30 horas, de segunda a sexta-feira, ao custo efetivo de fotocópias e ou impressões.
Qualquer informação adicional poderá ser obtida no Departamento de Licitações no
endereço acima, bem como por intermédio do Telefone/Fax n.º (66) 3566-8300 ou e-mail:
licitacaojuina@gmail.com. Juína-MT, 20 de Março de 2013.
ROSICLÉIA RODRIGUES DOS SANTOS.
Pregoeiro Oficial - Poder Executivo – Juina-MT                    K3/DO

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCELÂNDIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCELÂNDIA

AVISO DE PREGÃO PRESENCIAL N° 016/2013

O MUNICÍPIO DE MARCELÂNDIA, Estado de Mato Grosso, através de sua Pregoeira Oficial,
torna público aos interessados que fará realizar, no dia 19 de Março de 2013, às 14h00min
(Horário Oficial de Mato Grosso), na sala de Licitações da Prefeitura Municipal, situada
à Rua Guaíra nº. 777, Centro, neste Município de Marcelândia – MT, licitação na modali-
dade de Pregão Presencial do tipo menor preço por ITEM, com a finalidade de Futura e Eventual
Aquisição de condicionadores de ar para as Secretarias Municipais, conforme especificações
mínimas constantes no Termo de Referência do Edital. O edital completo encontra-se
disponível junto a Prefeitura Municipal de Marcelândia – MT, durante o horário normal
de expediente das 07h00min às 11h00min das 13h00min às 17h00min, e no site www.
marcelandia.mt.gov.br, maiores informações pelos telefones: (66) 3536-3100/1828.
Marcelândia – MT, 04 de MARÇO de 2013.
Hayana Carolina Arcari - Pregoeira Oficial             K3/DO